
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 27 de setembro de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Conselho Municipal de Saúde 
 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

Resolução nº 0132 de 27 de setembro de 2022. 

 
APROVA A COMPOSIÇÃO DA 

COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO E 

EDUCAÇÃO PERMANENTE DO 

CONTROLE SOCIAL DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNÍCIPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pela lei de nº 8.080 

de 19 de Setembro de 1990, pela lei n° 8.142 de 28 de 

Dezembro de 1990; 

CONSIDERANDO o Capitulo II, Artigo IV 

do Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Saúde; 

CONSIDERANDO a reunião 236ª realizada 

no dia 27 de setembro de 2022; 

Resolve:  

Art. 1º Fica aprovada a COMPOSIÇÃO DA 

COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO E EDUCAÇÃO 

PERMANENTE DO CONTROLE SOCIAL DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNÍCIPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

Art. 2º A Comissão terá a seguinte 

composição: 

1. Onofre de Sousa Ferraz Junior; 

2. Claudia Maria Mandu Bezerra; 

3. Auricelia Henriques da Silva; 

4. Josefa Cássia Oliveira Santos; 

5. José Ronaldo Medeiros; 

6. Maria Do Bom Conselho Pereira 

Veríssimo; 

7. Maria Luiza de Lima. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data 

de sua aprovação. 

 

Mikaely Belo dos Santos 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel 

Resolução nº 0133 de 27 de setembro de 2022. 

 
APROVA A COMPOSIÇÃO DA 

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA E 

ACESSO AO SISTEMA ÚNICO DE 

SAÚDE – SUS, DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE MUNÍCIPIO 

DE PRINCESA ISABEL PB. 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pela lei de nº 8.080 

de 19 de Setembro de 1990, pela lei n° 8.142 de 28 de 

Dezembro de 1990; 

CONSIDERANDO o Capitulo II, Artigo IV 

do Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Saúde; 

CONSIDERANDO a reunião 236ª realizada 

no dia 27 de setembro de 2022; 

Resolve:  

Art. 1º Fica aprovada a COMPOSIÇÃO DA 

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA E ACESSO AO 

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MUNÍCIPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

Art. 2º A Comissão terá a seguinte 

composição: 

1. Ravyla Erlane de Medeiros; 

2. Sueli Rodrigues Chaves; 

3. Josefa Cássia Oliveira Santos; 

4. José Ronaldo Medeiros. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data 

de sua aprovação. 

 

Mikaely Belo dos Santos 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

